[A]. Original perdut. Al verso: “CLXIII”.
 B.* BC, PASQUAL, vol. IV, 57-58 (fols. 29r-29v).

Scripturarum series declarat ut ubicumque vult evadere de 
rebus istis transitoriis qualiter debet sibi homo preparare viam 
salutis. Ab hoc igitur, in Dei nomine ego Oliba, gra[cia Dei comes, 
et] Ermengardis, comiti[ssa,] consideramus peccatorum nostro-
rum vel pertimescimus poenas inferni et sic volumus despicere1 
et amare celestia, et sic venit in animis nostris ut scripturam 
donacionis facimus ad domum [Sancte Ma]rie et Sancti Urbici 
martiris Christi, qui ibidem quiescit, in locum nuncupatum Se-
rra de Taxo. Donamus ego iam prelibatus alodem nostrum quem 
abemus in comitatum Berguitano, in apendicio de castro Vivario, 
qui fuit de Goldregoto, qui nobis advenit per tradiccione quod illa 
tradidit illum castrum Vivarium in manus inimicorum nostrorum 
et exinde aliqui mei fideles interierunt, aliqui vulnerati absceserunt. 
Et sunt casas cum suo supraposito, casalibus, ortis, ortalibus, terras 
et vineas, cum arboribus, cultum et eremum, cum exiis et regressiis 
earum. Et afrontat hec omnia de parte orientis in rio Merola, qui 
discurrit, et de meridie in termino de Trulles, de parte vero circi 
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alode Sancti Iohannis Babtiste, et de occiduo afrontat in rio Tor-
dello, qui discurrit. Quantum infra istas afrontaciones includunt 
sic donamus vel tradimus ipsa hec omnia superius scripta, tam 
quisitum vel adquiriendum, exceptus ipsa pecia I de terra qui fuit 
de Ramio condam, qui emit Ermengardis, comitissa, ubicumque 
invenire potueritis ipsa sua ereditate que illa advenit per suum 
ienitorem vel suam ienitricem, sic donamus nos totum ab inte-
grum propter amorem Dei ad domum Sancte Marie, sanctique 
Urbici et propter caritatem qua dilexit nos et pro redemptione 
animarum nostrarum, filiorumque nostrorum. Que nobis Deus 
augeat felicitatem meritorum et post labentem ad vitam pervenia-
mus sempiternam quia iubente Deo hanc aulam in capud volui 
erigere vel hedificare et construere atque exaltare sive instruere 
ad honorem Dei santaque Virgo Maria et Sancti Urbici vel ad 
congregandos servulos Dei qui in predicto loco Deo serviant et 
precepta Domini custodiant et en[...] sive Domino Dei amore noc-
te et die [...] cotidie benedicant Domino sicut scriptum est. Qui 
domum Dei edificat infernum despicit, angelos invitat, demones 
effuget, tenebras expellis, peccata atque damnora delet, amenita-
tem paradisi accipiet et semen illorum in aeternum manebit. Et 
qui contra ista scriptura donacionis vel tradiccionis moverit litem 
nunquam hoc valeat vindicare, quod repetet set componat hec 
omnia supratracxata in duplo, cum omni sua inmelioracione, et 
in antea ista scriptura donacionis firma et inconvulsa permaneat 
modo vel omnique tempore. 

Facta ista scriptura donacionis vel tradiccionis anno trabea-
cionis vel incarnationis Domini DCCCCLXXXXVI, indiccioni II, 
kalendas febroarii, anno I quod Ugo franchorum imperii regnandi 
persumsit exordium.

Oliba, gracia Dei comes, sss.*, sig+num Ermengardis, comitissa, 
qui ista carta rogavimus scribere et testibus firmare. Rahcossindus, 
presbiter, sss.* Uuilielmus sss.* Teofredus, indignus levita.* Sig+num 
Ervigius, presbiter, quodnomento Marco, qui et iudex sss.*

Uuilemundus, levita, qui ista carta donacionis vel tradiccionis 
rogitus scripxit sub + die anoque prefacta.2

1. Al damunt diu: sic.  2. Al final de la transcripció del pare Pasqual: Són 
originals totas las firmas, menos la de la comptessa. Està signat de número CLXIII. 
Nosaltres ho hem indicat amb un asterisc (*) darrere de cada signatura.
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28

988, març, 251

Donació del vescomte al monestir. Ermemir, vescomte d’Osona, 
es compromet a lliurar al cenobi de Santa Maria de Serrateix, 
cada setmana, el divendres o el dissabte, dues càrregues de sal 
de Cardona.

 [A]. Original perdut. 
 [B]. Còpia perduda. Transcripció del segle XII. Perg. núm. CVI.
 C.* BC, PASQUAL, vol. IV, 48 (fol. 24v), ex B.
 D. Regest: BC, PASQUAL, vol. IV, 87 (fol. 44r), ex B.
 a. VILLANUEVA, VIII, doc. XXVII, pàgs. 270-271.

Era millessima XXV, anno incarnationis Domini nostri Iesu 
Christi DCCCCLXXXVII, Deo auxiliante, venit Ermemirus vicecomes 
in monasterio Sancte Marie Serratexensis, cum comilitonibus suis, 
id sunt: Ennego, que vocant Bonofilio, et Bonucio et Iozfredus, 
frater Borrello comes, et aliorum militorum qui cum eo erant in 
II anno ordinacionis sue, quam odinatus fuit a dompno Borre-
llo comite vicecomitem Cardone. Et invenit ibi abbatem nomine 
Nimbla cum suis monachis, id est: Bladinus monachus et prior, 
et Senteldus monachus, et Geldemirus monachus, et Guadamirus 
monachus, et Wilielmundus monachus, et Seniofredus prepositus, 
et aliorum multorum monachorum et clericorum hac laicorum, 
et petierunt ab eo ut helemosinam fecisset ad iam dictum mo-
nasterium quam hedificavit Guifredus comes bone memorie sicuti 
et fecit tali modo. In Dei omnipotentis nomine, ego Ermemirus, 
gracia Dei vicecomes, dono ad prelibatum cenobium Sancte Dei 
genitricis Marie omnibus annis, iam semper, per unamquemque 
ebdomadam duas somatas de sale et sit acceptum hunc salem de 
feria Vª usque ad vesperum sabbati. Hanc donacionem facio bono 
animo et propter remedium anime mee ad monasterium Sancte 
Marie Serratexensis, in manu abbatis Nimbla nomine et in presen-
cia multorum nobilium hominum. Et qui hanc donacionem quam 
facio pro anima mea auferre vel rapere voluerit in quadruplum 
componat prefatum salem ad ipsum monasterium Sancte Marie et 
habitatoribus ipsius loci. Et insuper ad ipsum hominem qui hoc 
fregerit omnem meum peccatum impono et sit cum Iuda traditore 
pars et socius in perpetuum.